Bilanz

Aktiven

Bank Raiffeisen
Transitorische Aktiven
Immobilien

Total Aktiven

Passiven
Vereinskapital
Transitorische Pasiven
Fondskapital Baslerfonds
Instandhaltungsfonds Olmiihle
Reingewinn/-verlust
Total Passiven

Erfolgsrechnung

Ertrag

Mitgliederbeitrage
Spenden
Solidaritatsbatzen Jubildum
Erlés Publikationen
Exkursionen Ertrag
Zurzimart Ertrag

Anlasse Ertrag

Flihrungen Ertrag

Diverser Aufwand Ausgrenzung
Reingewinn/-verlust

Total Ertrag

Aufwand

Jahresschrift

Vernissage Jahresschrift
Honorar Geschenke Jahreschrift
Sponsoring Projekte

Projekte

Mitgliedschaften, Abos
Flihrungen Honorare Aufwand
Exkursionen Aufwand
Zurzimart Aufwand
Mihleanlass Aufwand

Anlasse Aufwand

Total Aufwand Dienstleistungen

Betriebskosten

Porti

Bliromaterial
Fachliteratur
Kontogebihren
Homepage/Internet
Sitzungsspesen
Liegenschaften Aufwand

Projekt Barcode/DokuteamArchiv

Vereinsversicherungen
Sonstiger Aufwand

Aufwand aus friiheren Jahren
Total Aufwand Betriebskosten
Reingewinn/-verlust

Total Aufwand

Historische Vereinigung des Bezirks Zurzach

Rechnung 23

74'483.54

5.00
74°488.54

28'239.12
1'111.15
37°348.78
1'190.00
6’599.49
74’488.54

Rechnung 23

8'267.85
2’959.29
240.00
123.00
67.70
761.00

125.00

12'543.84

690.00
125.00

339.70
1'154.70

315.70
798.50
48.00
92.80
1'116.30
272.40
1'490.10

219.35
110.00
326.50
4’789.65
6’599.49

12'543.84

Budget 24

8’300
3’000

100
50
700

500

12’650

400
690
250

50

400
1'790.00

400
800
50
100
1’200
400
2’800
400
220
100

6’470
4’390
12’650

Rechnung 24

89'450.88
0.00
5.00
89’455.88

34’838.61
7’328.50
37'348.78
2'108.49
7'831.50
89'455.88

Rechnung 24

7'347.11
4'628.97

338.00
551.40
702.85
772.53
400.00

14’740.86

98.40

690.00
400.00

350.00
1'538.40

165.10
946.86
48.00
95.00
820.55
323.10
2'972.35

5'370.96
7’831.50

14’740.86

Budget 25

7’500
5’500
10°350
200
1’500

1’000

26’050

19’000
2’300
1’200

700
500

600
7’000
31’300

2’500
1’100
50
100
1’000
300
5’000

220
10'270

-15’520
41’570



