## Bilanz

## Historische Vereinigung des Bezirks Zurzach

	Rechnung 23	Rechnung 24
Aktiven		
Bank Raiffeisen	74'483.54	89'450.88
Transitorische Aktiven		0.00
Immobilien	5.00	5.00
Total Aktiven	74'488.54	89'455.88
Passiven		
Vereinskapital	28'239.12	34'838.61
Transitorische Pasiven	1′111.15	7′328.50
Fondskapital Baslerfonds	37'348.78	37'348.78
Instandhaltungsfonds Ölmühle	1'190.00	2'108.49
Reingewinn/-verlust	6′599.49	7′831.50
Total Passiven	74'488.54	89'455.88
Erfolgsrechnung		

Erfolgsrechnung						
	Rechnung 23	Budget 24	Rechnung 24	Budget 25		
Ertrag						
Mitgliederbeiträge	8'267.85	8'300	7′347.11	7'500		
Spenden	2'959.29	3'000	4'628.97	5'500		
Solidaritätsbatzen Jubiläum	240.00			10'350		
Erlös Publikationen	123.00	100	338.00	200		
Exkursionen Ertrag	67.70	50	551.40	1′500		
Zurzimärt Ertrag	761.00	700	702.85			
Anlässe Ertrag			772.53			
Führungen Ertrag	125.00	500	400.00	1′000		
Diverser Aufwand Ausgrenzung						
Reingewinn/-verlust						
Total Ertrag	12'543.84	12'650	14'740.86	26'050		
Aufwand						
Jahresschrift				19'000		
Vernissage Jahresschrift				2'300		
Honorar Geschenke Jahreschrift				1'200		
Sponsoring Projekte			98.40			
Projekte		400				
Mitgliedschaften, Abos	690.00	690	690.00	700		
Führungen Honorare Aufwand	125.00	250	400.00	500		
Exkursionen Aufwand		50				
Zurzimärt Aufwand						
Mühleanlass Aufwand				600		
Anlässe Aufwand	339.70	400	350.00	7′000		
Total Aufwand Dienstleistungen	1'154.70	1'790.00	1'538.40	31′300		
Betriebskosten						
Porti	315.70	400	165.10	2′500		
Büromaterial	798.50	800	946.86	1′100		
Fachliteratur	48.00	50	48.00	50		
Kontogebühren	92.80	100	95.00	100		
Homepage/Internet	1′116.30	1′200	820.55	1′000		
Sitzungsspesen	272.40	400	323.10	300		
Liegenschaften Aufwand	1'490.10	2′800	2′972.35	5'000		
Projekt Barcode/DokuteamArchiv		400				
Vereinsversicherungen	219.35	220		220		
Sonstiger Aufwand	110.00	100				
Aufwand aus früheren Jahren	326.50					
Total Aufwand Betriebskosten	4'789.65	6'470	5′370.96	10′270		
Reingewinn/-verlust	6′599.49	4′390	7′831.50	-15′520		
Total Aufwand	12′543.84	12'650	14'740.86	41'570		